

## یادداشت

داود عطایی

## مبارزه با فساد مستمر باشد

برای مبارزه با دلالی و پاکسازی فوتبال از افراد مسأله‌دار باید به سراغ گولگاه‌های مهم در فوتبال باشگاهی رفت. کنار رفتن رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ و رئیس کمیته داوران اقدامی درست و بیجا اما ناکافی است. هنوز هستند افرادی که در فوتبال ایران سمت‌های کلیدی دارند و بیشتر از آنکه حضورشان باعث پیشرفت فوتبال ملی باشد، لابی‌ها و البته اعمال نفوذشان به ضرر ورزش و فوتبال کشور است. در فوتبال ایران جوانان تحصیلکرده و سالم کم نداریم و در صورت اعتماد مسئولان ورزش و فوتبال، چه نسبتاً بهتر از خیلی از مسئولان فعلی عهده‌دار مدیریت کلان فدراسیون و سازمان لیگ خواهند شد، به شرطی که وقت کافی برای پیاده‌سازی ایده‌ها و طرح‌های تحول‌ساز و مطابق مدیریت روز فوتبال جهان به آنها اختصاص یابد و برای یک دوره طولانی فرصت کار و فعالیت داده شود. در این مورد ذکر چند نکته مهم ضروری است.

**یکم- لازم است قوانین نقل و انتقالات به سرعت توسط فدراسیون اصلاح شود تا دلالان با کمک برخی مدیران ناسالم و مسأله‌دار نتوانند در فصل نقل و انتقالات جولان دهند.** علاوه بر سقف بودجه برای هر باشگاهی باید سقف بالاترین رقم پرداختی برای بازیکنان و کادر فنی و همچنین خارجی‌ها شفاف اعلام شود. اینکه به بازیکنی در فوتبال باشگاهی ایران در فصل آینده پیشنهاد ۴۰ تا ۵۰ میلیاردی بدهند، بد نیست، فاجعه است.

**دوم- علی‌رغم حضور عددهای از بازیکنان با کیفیت خارجی در ایران در این زمینه هم باید سقف مشخصی رعایت شود.** البته می‌توان برای نمایندگان باشگاهی در لیگ نخبگان آسیا استثناء قائل شد.

**سوم- منطقی نیست در ابتدای فصل تعداد بازیکنان بالای ۲۳ سال تیم‌ها را کاهش داد.** به نظر نگارنده برای یک تیم باشگاهی در یک فصل باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی کرد که در صورت مصدومیت و محرومیت در کوران مسابقات دچار کمبود بازیکن نشود؛ اتفاقی که امسال برای تیم‌های مدعی قهرمانی افتاد و در ادامه دچار بحران بازیکن شدند.

**چهارم- مبادی حساس فدراسیون و سازمان لیگ مثل کمیته داوران و کمیته مسابقات لیگ باید به طور مرتب توسط حراست فدراسیون، حراست وزارت ورزش و کمیته اخلاق و انضباطی مورد پایش و بررسی دقیق عملکرد قرار بگیرد تا شاهد اتفاقات عجیب و غریب مانند پرونده کرمان نباشیم.**

**پنجم- حتماً باید سازگاری تعریف شود تا مدیرعامل، هیأت مدیره، معاونین باشگاه‌ها و سرپرست تیم‌ها از فیلترهای تخصصی رد شده و صلاحیت احراز این پست‌ها را داشته باشند.** این موارد شامل سرپرست و سرمربی و کادر فنی هم می‌شود. ماجراهای «ف‌کاف»‌های معروف فوتبال ایران هنوز در آذهای عمومی فوتبال‌دوستان مانده و درس عبرتی همیشگی است.

**ششم- از همه مهم‌تر، عدم اجازه فعالیت به مدیران برنامه و دلالانی است که با لطایف‌الحیل قیمت بازیکنان بی‌کیفیت را بالا می‌برند، آپشن‌های عجیب و غریب به قراردادها اضافه می‌کنند، روابط ناسالم با برخی رسانه‌های برخط و برنامه‌های خاص تلویزیونی یا رادیویی دارند، یا اینکه شرط پیوستن یک یا دو ملی‌پوش به تیمی را عقد قرارداد سنگین با بازیکنی درجه سه یا همیشه نیمکت‌نشین می‌کنند و در پوشش این‌گونه کارها به درآمد نامشروع می‌رسند.**

**هفتم- معنی نمی‌دهد بازیکن پایه‌سن گذشته که در ۳۴ یا ۳۵ سالگی سال‌های آخر فوتبالش را طی می‌کند و اکثر اوقات به خاطر شرایط فیزیکی، یا مصدوم است یا به نیمکت ذخیره‌های تیمش چسبیده، فقط به خاطر معروفیت یا توجه خارج از عرف رسانه‌های مسأله‌دار قرارداد چند ده میلیاردی داشته باشد.**

**هشتم- فدراسیون باید به سمتی حرکت کند که باشگاه‌ها ناچار به استفاده از جوانان مستعد و آینده‌دار بشوند، احیای قراردادهای ۵،۷ و ۳ ساله، هم خیال باشگاه‌ها را از حفظ استعدادها جوان راحت می‌کند، هم تیم‌های سازنده ثمره تلاش و بازیکن‌سازی خود را به راحتی از دست نمی‌دهند، در نهایت تیم‌های پولدار و صنعتی هم اگر تمایل به خرید بازیکن مستعد و آینده‌دار داشتند، ناچارند قیمت کشف استعداد و زحمات باشگاه سازنده را بپردازند.**

مبارزه با فساد دشوار اما کاملاً شدنی و در دسترس است به شرط آنکه همه ارکان فوتبالی با تمام قوا به میدان بیایند و از جان و دل مایه بگذارند.

## خبر

## رکورد خاص برای سیلوا

رافائل سیلوا آرام آرام در حال تبدیل شدن به یک برزیلی محبوب میان هواداران استقلال است. بدون شک اگر در پایان فصل جاری نیز این مدافع با استقلال به جام قهرمانی دست یابد، سیلوا صاحب یک رکورد خاص در استقلال خواهد شد.

او اولین مدافع تاریخ باشگاه استقلال خواهد شد که دو بار در میانه‌های فصل به این تیم اضافه شده و در نهایت جام قهرمانی را به دست آورده است. سیلوا در فصل بیست و یکم در حالی که نیم فصل از لیگ برتر گذشت به استقلال ملحق شد و در نهایت به جام قهرمانی رسید.

این بار نیز او در نیم فصل به استقلال بازگشته و در آستانه دومین قهرمانی با استقلال است که هیچ‌یک از بازیکنان خارجی تاریخ استقلال تا امروز چنین رکوردی را به دست نیاورده‌اند. البته اگر سیلوا در پایان هفته سی با استقلال به جام قهرمانی دست یابد!

## درخواست کنفدراسیون فوتبال آسیا از فیفا

## رژیم صهیونیستی را از فیفا تعلیق کنید

کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا در حالی در بانکوک تایلند تشکیل جلسه داد که برنامه‌ریزی موفق و چشمگیر جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ از موضوعات مورد بحث در این نشست بود و اعضا ابراز اطمینان کردند که دستاوردهای آن، دوران جدیدی از پیشرفت را برای فوتبال آسیا رقم زده است. شیخ سلمان بن ابراهیم آل خلیفه، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا، در جریان این نشست می‌گوید: «موفقیت بی‌نظیر جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر، لحظه‌گرور جمعی ماست که تنها از طریق فداکاری نژزل‌ناپذیر برای پیشرفت فوتبال آسیا به سطح بعدی از طریق اتحاد امکان پذیر شد؛ همبستگی و همکاری. برگزاری لیگ نخبگان قهرمانان آسیا، لیگ قهرمانان آسیا ۲، لیگ قهرمانان آسیا در سطح بانوان و... که قرار است باشگاه‌ها را متحول کند، نوید خوبی است.»

## شیخ سلمان: کنار فلسطین ایستاده‌ایم

در این نشست کنفدراسیون فوتبال آسیا حمایت خود را از پیشنهاد فلسطین برای تعلیق عضویت رژیم صهیونیستی در فدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) اعلام کرد. شیخ سلمان بر تعهد خود به ادامه حمایت از مردم

مظلوم فلسطین و تأکید بر پیشنهاد فدراسیون فوتبال این کشور برای صحبت با سران فیفا در مورد تصویب تحریم‌های فوری علیه تیم‌های اسرائیلی حرف‌هایش را این طور ادامه می‌دهد: «قدرت کنفدراسیون فوتبال آسیا از قدرت اعضای آن ناشی می‌شود و وقتی یکی از اعضای این خانواده آسیب می‌بیند، تمام اعضای این خانواده تحت تأثیر قرار می‌گیرند.

کنفدراسیون فوتبال آسیا در کنار اتحادیه فوتبال فلسطین ایستاده و ما ناراضی‌ترین مطرح شده توسط این فدراسیون را به گوش مسئولان فیفا خواهیم رساند. وظیفه ما حمایت از فدراسیون فلسطین است.»

کنفدراسیون فوتبال آسیا در کنار حمایت از مردم غزه، به صورت مستقل به فیفا نامه‌ای برای تحریم اسرائیل ارسال کردند.

**اینفانتینو: فوتبال ما مقابل رژیم صهیونیستی متحد می‌کند**

همچنین جهانی اینفانتینو رئیس فیفا در صحبت‌های خود در راستای تشکیل یک جبهه متحد برای تحریم فوتبال اسرائیل می‌گوید: «همه ما



کشورهای الجزایر، اردن، سوریه و یمن در اجلاس سالتانه حمایت از مردم غزه، به صورت مستقل به فیفا نامه‌ای برای تحریم اسرائیل ارسال کردند

## ترک سالن از سوی نمایندگان ایران هنگام سخنرانی نماینده صهیونیست‌ها

هفتاد و چهارمین کنگره فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) به میزبانی شهر بانکوک تایلند برگزار شد. در این جلسه مسائل مختلفی مورد بررسی قرار گرفت که یکی از آنها بحث تعلیق رژیم صهیونیستی به درخواست فدراسیون فلسطین بود. این موضوع اما از سوی فیفا به تاریخ ۴ مرداد سال جاری موکول شد. یکی از اتفاقات این جلسه، ترک سالن از سوی نمایندگان فدراسیون فوتبال ایران هنگام سخنرانی رئیس فدراسیون رژیم صهیونیستی بود. مهدی تاج رئیس فدراسیون، هدایت ممینی دبیرکل و احمد رضا براتی عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال که برای شرکت در این اجلاس به تایلند رفته‌اند یافاصله سالن را ترک کردند. به دنبال این اقدام نمایندگان فدراسیون‌های عراق و لبنان نیز این کار را انجام دادند.



همچنین با اشاره به موضوعات مطرح شده در هفته گذشته و بگیری‌های صورت گرفته در دستگاه قضایی و کمیته اخلاق فدراسیون معتقد است: «با توجه به اینکه موضوعات در این باره به صورت کامل و دقیق در مراجع ذی‌ربط و کمیته‌های قضایی فدراسیون و بویژه کمیته اخلاق تحت بررسی ویژه قرار دارد، در سیر تحقیقات، مطالبی را به استحضار مردم عزیز و افکار عمومی خواهیم رساند.»

کنند، به عنوان اعتراض باید جلسه را ترک کنیم. البته دوست فلسطینی ما عمل از دست می‌دهند یا فرزندان ما که مادر خودشان را از دست می‌دهند، دعا می‌کنیم. فوتبال فقط می‌تواند برای این مصیبت را کم کند. برای تغییر شرایط غم‌انگیزی که در هر جای جهان رخ می‌دهد، تنها راه اتحاد است و فوتبال همان چیزی است که همه را متحد می‌کند.»

جنایت‌ها محروم‌کننده، رجوب‌همچنین در پایان از همه اعضا درخواست کرد تا فعالیت‌های رژیم صهیونیستی را تعلیق کنند تا احترام به اساسنامه فیفا گذاشته شود و تأکید کرد که این رویه دقیقاً در صلاحیت فیفاست. تاج درباره ترک کنگره فیفا هنگام اظهارات نماینده رژیم صهیونیستی اینطور توضیح می‌دهد: «به رؤسای فدراسیون‌های الجزایر و فلسطین گفتیم در صورتی که نماینده‌ای از رژیم صهیونیستی بخواهد صحبت

الجزایر وقت داده شد. آقای جبرئیل رجوب در این نشست گفت که «حقوق بشر در جهان گزینشی نیست. تعداد زیادی از مصداق‌های حقوق بشر به کرات و هر روز توسط رژیم صهیونیستی زیر پا گذاشته می‌شود؛ آقای رئیس فیفا! این جنایات برخلاف اساسنامه فیفاست. فیفا نمی‌تواند رفتار متفاوتی با این جنایات داشته باشد. یک‌جا محروم کند و یک‌جا حمله و

مهدی تاج درباره اتفاقات رخ داده در حاشیه کنگره فدراسیون بین‌المللی فوتبال و ترک سالن در هنگام اظهارات نماینده رژیم صهیونیستی می‌گوید: «در جلسه‌ای که با رؤسای فدراسیون‌های فلسطین و الجزایر داشتیم، مقرر شد رئیس فدراسیون الجزایر در کنگره صحبت کند و جالب است که در این مقطع هیچ کشوری به نفع رژیم صهیونیستی صحبت نکرد، به همین دلیل یاد دیگر به رئیس فدراسیون

## رجوب گفت جنایات

## رژیم صهیونیستی

## بر خلاف اساسنامه فیفا است

## تاج: به عنوان اعتراض جلسه را ترک کردیم

## پرداخت ۱۰ درصدی به شاگردان اوسمار

## اعتراض خاموش بازیکنان پرسپولیس



بازیکنان پرسپولیس می‌گویند تا توهی به تورم موجود ۵۰ درصد آپشن‌های فصل قبل‌شان الان در واقع حکم ۱۰ تا ۲۰ درصد ارزش سال گذشته را دارد ضمن اینکه هنوز هم معلوم نیست چه زمانی این مبلغ را بگیرند. همچنین آنها می‌گویند مبالغ مربوط به قرارداد این فصل‌شان هم ارزش کمتری پیدا کرده چرا که به موقع پول نگرفته‌اند و در فاصله سه هفته مانده تا پایان فصل نصف رقم قراردادهای خود را طلب دارند. فصل جاری لیگ برتر در تاریخ ۱۱ خردادماه تمام می‌شود و دو هفته زمان برای مدیران باشگاه باقی است تا مطالبات مربیان و بازیکنان را فارغ

از سوی باشگاه درباره پرداختی بعدی به آنها قولی داده نشده بود و بازیکنان هم با وجود ناراحتی و صحبت در این باره در حاشیه تمرین که تا حدی شبیه به غر زدن هم هست قصد مصاحبه و اعتراض به مدیرعامل را ندارند. بازیکنان پرسپولیس بهتر از هر کسی می‌دانند در این مقطع چنانچه اخیراً شنیده شده بزودی ۱۰ درصد دیگر از رقم قرارداد اعضای تیم پرسپولیس پرداخت می‌شود اما بازیکنان از شنیدن این خبر بیشتر عصبانی شده‌اند چرا که منتظر دریافت ۵۰ درصد باقیمانده قرارداد خود و تسویه حساب تا پایان فصل هستند و ۱۰ درصد به دردهای خود نمی‌خورند!

از هر نتیجه‌ای پرداخت کنند اما این اتفاق تقریباً محال به نظر می‌رسد. بعضاً گفته شده این ماجرا وابسته به حضور نماینده کنسرسیوم بانکی در هیأت مدیره یا تغییرات کلی هیأت مدیره باشگاه است اما حتی اگر همین هفته نماینده کنسرسیوم بانکی یک سبت خالی در هیأت مدیره را بگیرد بعید است تسویه حساب با بازیکنان به موقع انجام شود. طی روزهای اخیر شایعه شده بود که کنسرسیوم برای دریافت مطالبات‌شان شاک می‌اند و قصد دارند بزودی علیه رضا درویش موضع بگیرند اما واقعیت اینکه پس از آن پرداخت ده درصدی که با دریافت وام از مالک جدید تحقق یافته،

## وتوی آپشن‌های آجورلو توسط سازمان بازرسی

## قراردادهای پردردسر تعلیق شد



و یا عناوینی از این دست. حتی یکی از مدافعان سابق استقلال که اکنون خارج از ایران فوتبال بازی می‌کند و حواشی بسیاری هم داشت، بالاترین دستمزد را دریافت کرده بود در حالی که عملکرد آجتجان جالبی نداشت و همواره جزو بازیکنان معمولی این تیم به حساب می‌آمد. به هرحال سرنوشت این تعهدات تغییر کرده و سازمان بازرسی بعد از بررسی قراردادهای بازیکنان اعلام کرده هیچ یک از تعهداتی که در گذشته شده قرارداد بازیکنان گنجانده شده قابل اجرا نیست و مدیران و

## طرح پنهان مددی و عنایتی برای بازی هفته آخر فاش شد

## هواداران پرسپولیس با پیکان علیه استقلال

یکی از مشکلات لیگ بیست‌وسوم برنامه‌ریزی نامناسب سازمان لیگ برای هفته آخر است که چالش‌هایی را به وجود آورده است. شاید برنامه‌ریزان در سازمان لیگ تصور می‌کردند که رقابت در لیگ جاری طوری رقم خواهد خورد که نتیجه تیم‌ها در هفته پایانی بی‌اهمیت شود. البته هنوز هم این احتمال وجود دارد که یک هفته مانده به انتهای لیگ این اتفاق رخ دهد، اما احتمال اینکه نتیجه لیگ در همان هفته پایانی مشخص شود بسیار زیاد است. لازم به ذکر است که پرسپولیس

نیز هفته آخر در ورزشگاه آزادی میزبان مس رفسنجان است و در حضور تماشاگران این بازی را برگزار خواهد کرد اما اگر پای قهرمانی وسط باشد و امتیاز نگرفتند استقلال مقابل پیکان ضروری، بدون شک بخشی از هواداران این تیم به حمایت از پیکان خواهند پرداخت.

به همین دلیل استقلالی‌ها از چند هفته قبل اعلام کردند که اگر چنین شود قصد دارند که از تماشاگران خود استفاده کنند. شاید هم برای سازمان لیگ بهتر باشد که بازی پایانی استقلال را هم حضور خواهند داشت تا به

اسم حمایت از پیکان به نوعی مانع از قهرمانی استقلال شوند؛ بنابراین باشگاه استقلال نباید روی سهم بیشتر تماشاگران خود حساب باز کند، چون اگر اجازه حضور تماشاگر داده شود پیکان از تماشاگران پرسپولیس برای حمایت از خود استفاده خواهد کرد و ۹۰ درصد از فضای ورزشگاه به نفع این تیم پر خواهد شد. شاید در این شرایط برای استقلال بهتر باشد همان ورزشگاه خالی از تماشاگر پاس تهران را که میزبان همیشگی تیم پیکان است را قبول کند؟!

